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Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

РЕФОРМАЛАРҒА 
ЖОҒАРЫ 
БАҒА БЕРДІ

Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев БҰҰ Бас хатшысының саяси 

мәселелер жөніндегі көмекшісі 
Мирослав Енчаны қабылдады.

Мемлекет басшысы жо  ғары лауазым-
ды дип ло матқа ілтипат білдіре отырып, 
Біріккен Ұлттар Ұйы мымен көпжақты 
ын тымақтастықты дамыту тұр ғысынан 
оның бұл сапары маңызды екенін атап 
өтті.

Кездесу барысында Қазақстан мен 
БҰҰ ара сындағы нақты іс-әрекет тердің 
маңызды бағыттары, соның ішінде 
Орталық Азия бойынша Превентивті 
дипломатия жөніндегі өңір лік орталық 
аясындағы мәселелер талқыланды.

Алматыда Орталық Азия мен 
Ауғанстанның орнықты даму мақсаттары 
жөніндегі БҰҰ-ның өңірлік орталығын 
ашу перспективаларына ерек ше назар ау-
дарылды.

Өз кезегінде Мирослав Енча Қазақстан 
мен БҰҰ арасындағы ынтымақтастық 
деңгейіне, сондай-ақ  елі мізде жүргізіліп 
жатқан саяси реформаларға жоғары баға 
берді.

Бұдан бөлек, олар өңірлік және 
халықаралық күн тәртібіндегі өзекті 
мәселелер жөнінде пікір алмасты.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт 
Тоқаев БҰҰ Бас хатшысы Антониу Гутер-
ришке сәлемін жолдады.

ТЕҢІЗГЕ КЕРЕК ТӨЛ ӨНІМ
Теңіз барда тіршілік бар. Оған жақын 
ауылдың жігіттері ата мен әке ескен 

қайықпен несібесін тауып келеді. Кіші 
Аралға биыл жылдағыдан мол су түскенін 

естідік. Кейінгі жылдары жағалаудан 500-700 
метрге дейін алыстаған теңіз жағасындағы 

елге бұл көптен күткен қуаныш болып 
тұр. Иә, елдегі жігіттер балық аулайды. 

Әсіресе, теңіз маңына жақын «Қаратерең», 
«Жаңақұрылыс», «Бөген», «Қарашалаң», 
«Аманөткел», «Қамбаш» ауылдары. Қыр 

жақтан «Ақбасты» мен «Ақеспедегі» ағайын 
да мұны ұмытпады. Кәсіп қылып, 

пұл тауып жүр.

ТАБИҒАТ ТЫНЫСЫ

ҚҰРҒАҒАН ҰЛТАН 
ҚАРАУСЫЗ ҚАЛМАЙДЫ

Қыстың қытымыр аязы мен аптап ыстығында әрбір тал-дарақ пен аң-
құстың амандығын сақтап, өз жеріндегі экологиялық ахуалды күзеткен 
орманшы еңбегін біріміз білсек, біріміз білмейміз. Табиғат сақшылары 

жылдан-жылға орман алқаптарын көбейте отырып, экологиялық 
тұрақтылыққа септесіп келеді. Табиғатты, байлық пен қорды сақтап жүрген 

олардың еңбегі көзге көрінбесе де, құрметтеуге әбден лайық.
Облыста мемлекеттік орман қоры 

сана латын жер 7 млн гектарды құ-
райды. Оның 3,8 млн гектары – орман-
ды алқаптар. Осы алқаптың негізгі 
құра мын, яғни, 83 пайызын сексеуіл 
бұтасы құрайды. Ал аймақтағы табиғат 
байлығын қорғайтын 8 мекемеде 700-ге 
жуық қызметкер жұмыс істейді. Олардың 
міндеті – өңірдегі орман мен тоғайлы 
жерлердегі қорды мүм кіндігінше сақтау, 
пайдалану, өсіру.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың 2021-2025 жыл   -
дары Арал теңізінің құрғаған ұл та нында 
1,1 млн гектар сексеуіл ек пе лерін егуді 
ұлғайту жөнінде  тапсырмасы бар. Соған 
сәйкес екі жыл бұрын 101 мың гек-
тар сексеуіл егіліп, 2022-2025 жылдар 
аралығында жыл сайын 250 мың гектар 
фитоорманмелиорациялық жұмыстар 
атқарылуда. Былтырғы меже – 250 гек-
тар жер толығымен қамтылды.

Биыл да 250 мың гектар жерге фито-
орманмелиорациялық жұмыс тарды 
іске асыру жоспарланған. Бүгінде ор-
ман шаруашылығы меке мелерімен 
бірлесіп 53 мың гектар жерге сексеуіл 
көшеті егілуде. Бұдан бөлек, күзде 47 
мың гектарға тұқым себіліп, 141 тонна-
дан астам галофитті жүзгін, қарабарақ, 
сарысазан бұ таларының тұқымы жина-
лады. Сонымен қатар, уақытша орман 
тұқымбақтары ұйымдастырылуда. Оның 
көлемі – 168 гектар. Мұнда жерсіндірілген 
әртүрлі көшет өсі рі леді. Айта кетейік, 
теңіздің құр ғаған табанындағы 150 мың 
гектар жердің топырағын зерттеу, жоба-
лау жұмыстарын жүргізу үшін облыстық 
бюджеттен 55,9 млн теңге бөлінген.

Айтпағымыз басқа. Біздегі 
дария мен теңізге түсіріп 
жүрген қайықтың көбін ауыл 
жігіттері соғып келді. Қолы 
ұзындары ресейлік «Про-
гресс» темір қайығын алып 
мінді. Қос қолмен ескек 
ескеннен гөрі, моторлы әрі 
жылдам қозғалатынын есеп-
ке алатын. 

Осыдан бірнеше жыл 
бұрын аралдық кәсіпкер 
Жансерік Нысанбаевтың 

қайық істей бастағанын ес-
тідік. Пластиктен арнайы 
қалыпқа құ йып шығарыпты. 
Металл қайықтай емес, жүз-
генде қауіпсіз. Төңкерілсе 
де суға батпайды. Айт пақ-
шы, Жансерік өз кәсібін 
алғашында жиһаз құрас-
тырып бастаған еді. Ал  әзір-
ге облыста оның қайық өн-
дірісіне бәсекелес жоқ. 

Елімізде жанармай құю бекеттерінде 
бензин мен дизель бағасы қымбаттады. 

Tengrinews.kz агенттігінің мәліметіне 
қарағанда Алматыдағы жанармай құю 

бекеттерінде АИ-92 маркалы бензиннің 
бағасы 205 теңге болса, 

АИ-95/96 маркалы бензиннің бағасы 
әртүрлі. Айталық Sinooil-да АИ-96-ның 

литрі 222, дизель бағасы 
295 теңгені құрапты. 

Астанадағы Nomad жанар-жағармай құю 
бекеттері желісіндегі баға да осы шамада. Мұнда 
да АИ-92 205, АИ-95 224 теңгеден, АИ-98 245 
теңгеден, дизельдің литрі 295 теңгеден сатылуда. 

Ал біздің өңірдегі ахуалды облыстық 
кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы бас-
шысының орынбасары Ринат Сұлтангереевтен 
білген едік. 

– Ішкі нарықты әлеуметтік маңызы бар 
мұнай өнімдерімен қамтамасыз ету бойын-
ша ҚР Энергетика министрінің 2015 жылғы 27 
наурыздағы «Мұнай өнімдерін өндіру және өткізу 
мониторингін жүзеге асыру қағидалары тура-
лы» № 236 бұйрығына сәйкес, облыс аумағында 
бөлшек саудадағы мұнай өнімдерінің бағаларына 
күнделікті мониторинг жүргізілуде. Қазір облыс-
та 122 жанар-жағармай бекеті жұмыс жасайды.   
АИ-92 маркалы бензинінің 5 119,4 тонна, дизель 
отынының 3 361,4 тонна  қоры бар. ҚР Энергети-
ка министрінің 2015 жылғы  19 мамырдағы №361 
бұйрығына өзгерістер енгізіліп, 2023 жылғы 
12 сәуірден бастап АИ-92 маркалы бензиннің 
бағасы  205, дизель отынының бағасы 295 теңгені 
құрады.  Сонымен қатар, жедел штаб құрылды.  
Оның құрамына қала және аудан әкімдері, 
мемлекеттік, құқық қорғау органдарының бас-
шылары кіреді. Тапшылықты қолдан жасаудың 
алдын алу  үшін тұрақты түрде талдау жүргізіледі. 
Жанар-жағармай мәселесі облыс әкімдігінің 
тұрақты бақылауында, – деді. 

Фототілші Нұрболат Нұржаубайдың нысана-
сына ілінген кадрларда қаладағы ірі жанармай 
құю бекеттеріндегі 16 сәуірдегі бағаларды көруге 
болады. Мәселен, Sinooil бекетінде АИ-95 мар-
касы 207, АИ-92 маркалы бензин 202, ал дизель 
295 теңгеден сатылып жатыр. Compass жанармай 
бекетінде АИ-95 маркасы 212, ал АИ-92 түрі 202 
теңгеге өскені байқалады.

ЖАНАРМАЙ 
БЕКЕТТЕРІНДЕГІ 
БАҒА
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СӘУІРДІҢ 
САЛҚЫНЫ

Бірнеше күннен бері  ауа райы 
өзгеріп тұр. Күн қабағы құбылмалы, 

бірде шайдай ашылса, бірде 
бұлтты. Кей өңірлерде қар жауып, 

көктем емес, әп-сәтте қыс қайта 
келгендей. Табиғаттың бұлайша 

құбылуын көпшілік «бесқонақтың» 
келуімен түсіндірсе,  «мынау 

бесқонақ емес, құдалық болып 
кетті ғой» деп әзіл-қалжыңға 

айналдырғандар да бар.  Ауа 
райының бұл тосын мінезі қашанға 

дейін жалғасар екен? Оны 
синоптиктерден сұрап көрдік.

«Қазгидрометтің» облыстық филиа-
лының болжамынша, 18-19 сәуірде облыста 
түнде ауа температурасы төмендеп, -1-6 гра-
дус үсік күтіледі. Кейін, яғни, 23 сәуірге дейін 
түнде 10-15 градус жылыға дейін ақырындап 
көтеріледі, күндіз +10-15 градустан 25-30 
градусқа дейін жоғарылайды. Ал 24-30 сәуір 
күндері түнде ауа температурасы + 10-18, 
күндіз +20-33  градусқа дейін көтеріледі. Об-
лыс бойынша екпінді жел күтіледі. 

Жоғарыда көктемнің мұндай ауа рай-
ын халық арасында «бесқонақ» дейтінін 
айттық. Бұл – байырғы қазақ күнтізбесінде 
бар ұғым. 

14 сәуір – ескіше сәуір айының басы, 
өлара айдың тууына дейінгі көрінбей тұратын 
күндер осылай аталған және бұл күндер ауа 
райының бұзылуына әсер еткен. Осыған 
орай болатын жауын-шашынды күндерді 
«бесқонақ» атап, халық қатты сақтанады.  
Ол өтісімен көктемгі шаруаға дайындала-
ды. «Осы күндері қаннен-қаперсіз қыдырып 
шыққан бес қонақ суыққа ұрынып, үсіп 
өліпті» деген ел ауызында аңыз да бар. Сәуір 
айының он бесінен кейін алғашқы найзағай 
ойнап, жаңбыр жауып, жер бусанып қоя 
береді. Халық осы найзағайдың жарқылын 
«Қыдыр (Қызыр) қамшысы» ойнады» 
дейді. Бұдан кейін қыс біржолата кетті деп 
есептеледі. «Сәуір болмай, тәуір болмас» де-
ген  осыған қатысты айтылған.

«СБ» ақпарат

«АУЫЛ АМАНАТЫ»: 
ШАҒЫН НЕСИЕ ШАРТТАРЫ ҚАНДАЙ?

Өңірде «Ауыл аманаты» жобасына биыл
3 млрд теңге қаржы қаралған. Жоба 

халықтың табысын арттыру, ауыл 
тұрғындарын аграрлық бизнеске барынша 

тарту, азық-түлік қауіпсіздігін және 
азаматтардың өмір сүру сапасын 

жақсартуға бағытталған.

Былтыр Жамбыл облысында басталған 
пилоттық жоба биыл еліміздің бүкіл өңірін 
қамтитын бағдарламаға айналып отыр. Соған орай, 
ауыл халқының табысын арттыру мақсатында 
қазақстандықтарға микрокредит беріледі.

Микрокредит мерзімі – 5 жыл, мал 
шаруашылығы саласындағы жобалар үшін 7 жылға 
дейін. Ал ең жоғары сомасы 2,5 мың АЕК немесе 
8,6 млн теңге. Зәкірлік кооперацияны дамыту үшін 
8 мың АЕК немесе 27,6 млн теңгеге дейін. Сыйақы 
мөлшерлемесі жылдық 2,5%-дан аспайды.

Айта кетсек, бағдарлама әкімшісі – облыстық 
ауыл шаруашылығы және жер қатынастары 
басқармасы.

ШАҒЫН НЕСИЕНІ 
КІМДЕР АЛА АЛАДЫ?

Микрокредиттер ауылдық елді ме-
кендерде және шағын қалаларда жүзеге 
асырылатын жобаларға беріледі, яғни, 
облыс бойынша Қызылорда қаласынан 
басқа елді мекендердің барлығынан аза-
маттар өтінім бере алады.

Бұл ретте өңдеу саласына қатысты 
жылыжайлар, сүт, ет өндірісі, құс 
және балық шаруашылығы секілді 
жобалар, өсімдік шаруашылығын, 

мал шаруашылығын дамыту, ауыл 
шаруашылығы кооперативтерін 
жабдықтау және басқа бағыттағы биз-
нес жобаларды қаржыландыру көзделіп 
отыр.

Шағын несие алу үшін өтінім беруші 
жеке кәсіпкер болып тіркелуі керек. 
Сондай-ақ, кепілмен қамтамасыз етудің, 
салық органдарында тіркеудің болуы, 
басқа несиелер бойынша мерзімі өткен 
жарнаның, мемлекеттік кірістер ор-
гандарында берешектің болмауы та-
лап етіледі. Бұдан бөлек, несие алушы 

зейнеткерлік жастан аспауы тиіс.
Несие алушыда ауыл шаруашылығын 

жүргізу үшін жер телімі, қора және басқа 
да қажетті жағдайлардың болуы, ауыл-
шаруашылық өндірістік кооперативіне 
мүшелікке кіру және жоба аясындағы 
өндірген өнімін өндірістік кооперативке 
өткізу талап етіледі.

Тағы бір айта кетерлігі, «Ауыл ама-
наты» аясында несие алған азаматтарға 
негізгі борыш пен сыйақыны өтеу бо-
йынша 1,5-2 жыл жеңілдік кезеңі де 
қарастырылған.



1-бет 
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Облыстық жастар ресурстық 
орталығында Алтай Көлгінов 
жастарға Президент тапсырмала
рын орындау аясында білім беру, 
денсаулық сақтау және жұмыспен 
қамту мәселелері ерекше 
бақылауда екенін атап өтті. Мек
теп тапшылығы «Жайлы мектеп» 

ұлттық жобасы және «Білім беруді 
қолдау» қорының көмегі арқылы 
шешіледі. Осындай жаңашыл бас
тамалар аясында үш жыл ішінде 
өңірде 30дан астам білім беру ны
санын салу межеленген. 

Облыста медициналық қызмет 
көрсету сапасын жақсарту үшін 

биыл облыстық қан орталығы 
мен мамандандырылған емханасы 
бар 300 орындық (онкологиялық 
бөлімшесі бар) көпсалалы ау
рухана, Арал ауданы Сексеуіл 
кентінде 40 төсектік аурухана салу 
жоспарланған.

Жастарды жұмыспен қамту – 
облыстағы өзекті мәселелердің 
бірі. Жастар ресурстық орта
лығында өткен кездесуде мемле
кет ұсынған мүмкіндіктер туралы 
айтылды. Атап айтқанда, жұмысқа 
орналасуға жәрдемдесу барысын
да жалақыны субсидиялайтын 
«Бірінші жұмыс орны» және оқу 
процесінде еңбек тәжірибесін 
жинауға көмектесетін «Жас
тар практикасы» жобалары іске 
қосылды. «Аграрлық несие корпо
рациясы» АҚ 57 жылдан аспай
тын мерзімге, жылдық 2,5%дан 
бастап, икемді шарттармен 5 млн 
теңгеге дейін несие беру арқылы 
жастардың кәсіпкерлік бастамала
рын қолдайды. Қызылорда облы
сында 2023 жылы осындай жоба
ларды іске асыруға 1,2 млрд теңге 
бөлу жоспарланып отыр. Қазіргі 
уақытта 7 өтінім мақұлданды. 
Бизнесті дамытудың тағы бір тәсілі 
– халықтың әлеуметтік тұрғыдан 
қорғалмаған топтары үшін өтеусіз 
грант табыстау.

А. Көлгінов жастармен белсенді 
жұмыс жүргізу, оларға бағытталған 
қолдаудың барлық тетіктері тура
лы түсіндірме жұмыстарын жасау 
қажеттігіне тоқталды.

– Елімізде Мемлекет бас шы сы

ның тапсырмасы бойынша жастар 
мәселелерін шешудің пәрменді 
тетіктері енгізілді: жастарды 
оқыту, жұмысқа орналастыру, өз 
ісін ашуға көмектесу, тұрғын үй са
тып алуына жәрдемдесу және т. б. 
Көбінесе жастар өздеріне берілген 
мұндай мүмкіндіктер туралы біл
мейді. Ақпараттандырудың, кері 
байланыс орнатудың барлық 
тәсілдерін қолдану қажет. Өйткені 
жастарды қолдауға қаражат 
қарастырылып, толық көлемде 
бөлінетін болады, – деп атап өтті 
ҚР Премьерминистрінің орынба
сары. 

«Ауыл аманаты» бағдарламасы 
ауыл тұрғындарын жұмыспен 
қамтуға бағытталған. Оны 
Қызылорда облысында жүзеге 
асыруға 2023 жылы 3 млрд теңге 
қарастырылған. 

– Облыста «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы аясында 21 мек
теп бой көтереді. Бұл жастардың 
білім сапасының жоғарылауына 
үлкен серпін береді. ҚР Премьер
министрі орынбасарының облыс  
қа жа саған сапары барысын да 
апат ты жағдайдағы бір не ше мек
тептің жағдайын көрді. Бұған бай
ланысты алдағы уа қытта ұсыны
сымызды береміз. Мәселен, Алтай 
Сейдірұлы Шиелі ауданындағы 
Жансейіт ауылында 1964 жылы 
салынған мектепті арнайы барып 
көрді. Сондайақ, облыстық бюд
жет есебінен жас тарды қолдауға 
тиісті қаржы бөлініп келеді. Сол 
арқылы жастардың тұрғын үй 

түйткілін және өзге де мәселелерді 
шешуге зор мүмкіндік бар, – деді 
облыс әкімі жастармен жүздесуде. 

Облыс орталығында жастарға 
арналған көптеген ғимарат бой 
көтереді. Қазіргі уақытта «Оқу
шылар сарайы», «Неке сарайы» 
және «Өнер орталығының» құры
лысы жүргізілуде. Жаңа қорған ау
данында жеке инвес тор есебінен 
«Жастар паркі» пайдалануға бе
рілді. Одан өзге де бұл бағытта 
ат қарылып жатқан жұмыстар аз 
емес.

Премьерминистрдің орын
басары Қызылорда қаласына 
қарасты Баймұрат батыр ауылы 
тұрғындарымен кездесіп, «Ауыл 
аманаты» бағдарламасының шарт
тарына тоқталды.

– Аталған бағдарлама ауыл 
тұрғындарына өз бизнесін 
бастауға немесе бұрыннан бар 
бизнесті дамытуға мүмкіндік 
береді. Ол үшін жеңілдікпен не
сие мөлшерлемесі енгізілді, бюд
жеттен қомақты қаражат бөлінуде. 
Ауыл тұрғындарынан талап 
етілетін басты нәрсе – бастама 
көтеру мен жұмыс істеуге деген 
ұмтылыс. Ауылда жайлы өмір сүру 
үшін жағдай жасалуда: мектептер, 
ауруханалар, жолдар, инженерлік 
инфрақұрылым салынуда. «Ауыл 
аманаты» бағдарламасы – ауыл 
тұрғындарының өмір сүру деңгейін 
жақсартудың тағы бір қадамы», – 
деп атап өтті Үкімет басшысының 
орынбасары.

– Еңбек ардагері, Арал ауда
нының Құрметті азаматы,  
Шапшаңов Қуанышқали Рахман
берді ұлы мерейлі 80 жасқа, жазушы, 
Мәдениет қайраткері, Арал және 
Қазалы аудандарының құрметті аза
маты Ұзақбаев Бегімбай Ұзақбайұлы 
мерейлі 75 жасқа толды. Екі ағамыз 
да айдынды Аралдың жағасында 
туып, көк теңіздің толқынынан 
нәр алып, туған жерінің құрметіне 
бөленіп келеді. Расында, қасиетті 
де құтты мекен – Сыр елінде елдік 
мүддені жоғары қоятын, парасаты 
биік, адами болмысы жоғары, абы
ройлы ағаларымыз жетерлік, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Ардақты азаматтардың көп
жылдық еңбегіне лайықты сый
сияпат ретінде оларға Қызылорда 
облысының Құрмет грамотасы та
бысталды.

Мерейтой иелерін облыстық 
қоғамдық кеңес төрағасы Әріп Хож
банов, қоғам қайраткері Биғали 
Қаюпов, еңбек ардагері Сайлау
бай Әбішев, ел ағасы Имамадин 
Оңғарбаев, ақын, Қазақстан Жазу
шылар одағы облыстық филиа
лының директоры Қаршыға 
Есімсейітова құттықтады.

Қуанышқали Рахманбердіұлы 
1943 жылы Арал ауданы Құланды 
ауылында дүниеге келген. Еңбек 
жолын 1962 жылы осы ауылдағы 8 
жылдық мектептің мұғалімдігінен 
бастаған. 1967 жылы Қызылорда 
қалалық атқару комитетінде 
нұсқаушы, 19671980 жылдары 
облыстық комсомол комитетінде 
лекторлар тобының жетекшісі, 
облыстық партия комитетінің лекто
ры және нұсқаушысы болған. 1980
1989 жылдары Қазалы аудандық 
атқару комитеті  төрағасының 
орынбасары, төрағасы, 1989
1993 жылдары облыстық атқару 

комитеті төрағасының орынбаса
ры, облыстық әкімшіліктің аппарат 
жетекшісі болып абыройлы қызмет 
атқарды. Одан кейін 11 жылдан 
астам уақыт аумақтық қоршаған 
ортаны қорғау басқармасын 
басқарды. Өңірдің экологиялық 
ерекшеліктеріне сәйкес қоршаған 
ортаны қорғауға елеулі үлес қосты.  
Германия, Израиль, Латвия, Литва 
және Ресейде өткен халықаралық 
форумдар мен ғылымитәжірибелік 
конференциялар мінберінде Арал 
теңізінің зардабы туралы баяндама
лар жасады. Аймақтың экологиялық 
ахуалына шет мемлекеттер мен 
халықаралық ұйымдар назарын 
аударды. Одан кейінгі жылдары 
облыстық орман және жануарлар 
дүниесін қорғау басқармасында 
жауапты қызметтер атқарып, ізін 
басатын шәкірттер тәрбиеледі. 
Зейнетке шыққаннан кейін де 
облыстың қоғамдықсаяси өмірінен 
шет қалмай, белсенді араласты. 
Қазақстан Журналистер одағының 
мүшесі ретінде 200дей ғылыми
публистикалық мақала жазып, «Арал 
өңірінің экологиясы», «Қызылорда 
облысының экономикасын эко
логияландыру», «Сүтқоректілер 
көбеюінің биотехнологиясы мен 
эмбриоинженериясының негіздері» 
монографияларын шығарған.

Бегімбай Ұзақбайұлы 1948 жылы 
15 сәуірде Арал ауданы Қаратерең ау
ылында туған. Шығармашылықпен 
шұғылдана жүріп, саналы ғұмырын 
бірінші кезекте мемлекет ісіне 
арнаған. 

Бегімбай Ұзақбайұлы еңбек жо
лын өзі дүниеге келген Аралдың 
Қаратерең ауылында балық өңдеу за
уытында жұмысшы болып бастаған. 
Кейіннен мектепте тарихшы ұстаз, 
одан соң комсомол, партия, кеңес 
органдарында ұзақ жыл жауапты 
қызметтер атқарды. Сонымен қатар, 
Аралдағы Қазанғап атындағы ұлт
аспаптар оркестрінің құрамында 
көрерменін өнерімен тәнті еткен. 

Тырнақалды туындылары  Арал 
аудандық «Толқын» газе тінде 
жарияланған. С.Киров атын дағы 
Қазақ мемлекеттік уни вер ситетінің 
журналистика факуль тетін, Ал
маты Жоғары партия мектебін, 
Мәскеудегі Одақтық ғылым ака
демиясының қысқа мер зімді кур сын 
бітірді. Бегімбай Ұзақ бай ұлының 
«Жалаңтөс», «Сартай батыр», 
«Байзақ», «Марал баба», «Сопы 
әзіз», «Алдаспандар рухы» «Қара
бура», «Байқазақ» тарихи романда
ры және 17 прозалық кітабы Сыр 
өңірінің руханиятына салынған мол 
олжа болып, қомақты үлесін қосты.

– Әу баста құрылыс саласына 
қатты қызықтым. Кейін жоғары оқу 
орнында жүріп, Ақтөбе қаласында 
түрлі жұмыстың басын шалдық. Бір 
жағынан, атаанаға салмақ салғым 
келмеді. Оқу ақысын өзім табам де
ген ниетпен қаладағы жиһаз сата
тын дүкенге жұмысқа орналастым. 
Жиһаз құрастыра жүріп, қолым 
әбден машықтанды. Негізінде 
атам Сенбі, өз әкем Темірбай да 
ағаш пен темірден түйін түйген 
ұста болған. Содан шығар, бұл 
өнерді үйрену қиындық тудырма
ды. Ақыры, ойлана келе 2009 жылы 
бар қаражатымды жиып, станок са
тып алдым. Арал қаласынан жалға 
ғимарат алып, өзімізше жиһаз це
хын аштық. Нәтиже жаман болған 
жоқ, өнімдеріміз елге ұнады. Жеке 
тұрғындардан бөлек, мекемелер де 
тапсырыс бере бастады, –  дейді 
кәсіпкер.

2012 жылы Жансерік өз күшімен 
бос жерге ғимарат салып, цехты 
үлкейтеді. Екі жылдан соң «Даму» 
қоры» арқылы «Халық банкінен» 
төмен пайызбен несие алып, 
жаңа әрі соңғы үлгідегі құрал
жабдықтарын түгендейді.

– Негізінен кәсіпкер жергілікті 
жерге нағыз қажет затты есепке 
алуы керек. Өзім «аралдықтардың 
басты тіршілігі не?» деген сұрақпен 
бас қатырдым. Әрине, біздің ел 
туралы айтсақ, алдымен еске 
түсетіні – балық пен тұз. Расымен, 
кейінгі жылдары аудан көлемінде 
балықшылық кәсіп жанданды. 
Теңізден бөлек, өзен мен көлден 
ауланған балықты өзіміздегі за
уытта өңдеп, экспортқа шығарып 
жүрміз. Ал енді балықшыға суға 
түсіп аулау үшін қайық керек емес 
пе? Мұны біздің жігіттер ағаштан 
соғып алады немесе сырттан сатып 
әкеледі. Ойлана келе осы керекті 
дүниені өзімізден шығаруға бел 
будық, –  дейді ол.

Ақпараттық заман дамуына 
ілескен Жансерік қайықтың тех
нологиясын интернет арқылы 
үйренген. Алғаш істеген жұмысы 
сәтсіз болғанмен, тыңғылықты 
зерттеудің арқасында жобасы сәтті 
шыққан. 

Қайық жасаудың шебері ин
тернет арқылы бірнеше қалып 
үлгілерін қолдан істеп, сынақтан 
әбден өткізген. Әзірге ол қайықтың 
үш түрін шығаруда. «Прогресс4», 
«Тримаран410», «Касатка520». 

Барлығы да шыныталшықты 
шайыр дан, яғни, пластик өнім

дерден құйылады. Керекті шикі
затын Еуропадан алдырады. 
Төзімділігі темір мен алюминий
ден екі есе артық әрі тот баспайды, 
шірімейді. Сондайақ кәсіпкер тап
сырыспен 45 метрлік құс қайықты 
да істей береді. Айына 56 қайық 
дайындалады. 

– Бұл жоба 2016 жылы басталды. 
Талай сынақ пен ұйқысыз түндерді 
бастан кешірсек те, ең алғаш істеген 
қайықтың қуанышы әлі есімде. 
Қазір цехта тәжірибелі, өз ісіне 
жетік 8 адам жұмыс істейді. Барлығы 
– осы елдің азаматы. Айлығы да 
тұрақты. Ғимараттың тарлығына 
байланысты цехты үлкейтпекпіз. 
Алдағы уақытта айына 10 қайыққа 
дейін шығару жоспарда бар. 
Сондайақ биыл құрылыс мате
риалдарын шығаратын цехты іске 
қоспақпын. Ол цехтың жұмысына 
қажетті құрылғыларға тапсырыс 
та беріп қойдым. Бүгінде кәсіп 
ашам десең, жобаң жаңашыл бол
са, мемлекеттен қолдау көп. Қайық 
пен жиһаз өндірісінен бөлек, енді 
Аралдан құрылысқа қажетті өнім 
шығатын күн алыс емес, – дейді 
аралдық кәсіпкер.

Әдепкіде Жансеріктің қайық
тары Каспий теңізі, Балқаш пен 
Алакөлде жүзді. Ал жергілікті 
балықшылар былтырдан бері 
қызығушылық танытып келеді. 
Тапсырысты да жиілеткен. Өйткені, 
бағасы қолжетімді. Ең қызығы, 
цехтағы жігіттер әр қайыққа иесінің 
атын әсемдеп жазып, қалауынша 
бояп береді. Айтпақшы, кешегі нау
рыз айында Шымкентте әр өңірдің 
өнімдері қойылған көрме өткен еді. 
Жергілікті өнімнің ішінде Аралдан 
шығатын қайыққа қызыққандар 
көп болған деседі. Иә, өзен мен 
теңізге керек өнім өзімізден болса, 
неге қуанбасқа?

Айта кетейік, бүгінде Арал ау
данында 6062 шағын және орта 
кәсіпкерлік жұмыс істеп тұр. 
Жыл басынан бері мемлекеттік 
бағдарламалар мен қаржы инсти
туттары арқылы барлығы 398,5 млн 
теңгеге 49 жоба несиелендірілген. 
Бұдан бөлек, 449 млн теңгеден 
астам қаражатқа 48 жоба іске аспақ. 
Ал «Кәсіпкерлікті дамытудың 2021
2025 жылдарға арналған ұлттық 
жобасымен 1 млн 380 мың теңге 
қайтарымсыз гранты 30 адамға 
берілген. 

Арал ауданы

Sb Ақтілек БІТІМБАЙ,
«Сыр бойы»

«БИЗНЕСКЕ ЖОЛ» 
КЕДЕРГІЛЕРДІ 
ЖОЯДЫ

Кәсіпкерлердің алдында түрлі 
кедергі кездеседі. Бұл бизнестің 

дамуын тежейтіні сөзсіз. Жер 
алу, инфрақұрылым және құжат 
жинауда қиындықтар бар. Міне, 

осы мәселелерді шешу үшін биыл 
«Бизнеске жол» жобасы іске қосылған 

болатын. Бүгінде жоба аясында жұмыс 
қарқынды жүргізілуде. Бұл туралы 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-

қимыл агенттігі облыстық департамент 
басшысының міндетін атқарушы Ернар 

Мақажанов айтты. 

– Қазір бизнесті қор ғауды күшейтуге 
бағыт талған нақты шешімдер қабылданып 
жатыр. Әсіресе, саланы серпілтуге «Биз
неске жол» жобасы мүмкіндік беруде. Біз 
қазір осы бағытта жұмысты жандандырдық. 
Бүгінде ке дергіге тап болған кәсіп иелерінің 
мәселесін шешіп жатырмыз. Жаңа жоба 
аясында осы уақытқа дейін 300ден 
аса кәсіпкердің қатысуымен 26 кездесу 
ұйымдастырылды. Мәсе лелердің бірқатары 
қысқа уақытта шешімін тапты. Нақтырақ 
айтсақ, 188 кәсіпкердің заңды мүддесі 
қорғалып, жұмысының өркендеуіне ықпал 
жасалды. Бұл бағыттағы жұмыстар алда 
жалғасатын болады, – деді ол.

Ернар Әбсейітұлының айтуынша, 
кәсіпкерлер жиі көтеретін мәселелердің 
ішінде жер учаскесін пайдалану мерзімін 
ұзарту, жергілікті атқарушы органдардан 
түрлі келісімдер алу, атқарылған жұмыстары 
үшін тиесілі қаражатын ала алмау сияқты 
кедергілер бар. Проблемаларды талдау үшін 
әлеуметтік желілерде, оның ішінде «Атаме
кен» палатасының интернетресурстарында 
кері байланыс арналары іске қосылған.

– Негізсіз кедергілерді болдыр
мау бағытында тиісті жұмыстар жүйелі 
жүргізіліп келеді. Мәселен, департамент
ке жеке кәсіпкер жер учаскесін жалға беру 
мерзімін ұзартудан қалалық жер комис
сиясы негізсіз бас тартқаны жөнінде айт
ты. Кәсіпкер 6 ай бойы жауап ала алмаған. 
Былтыр әкімдік жерді жалға беру мерзімін 
ұзарту жөнінде 7 кәсіпкердің өтінішін 
қанағаттандырудан бас тартқаны белгілі 
болды. Зерделеу барысында Жер кодексінде 
бұл мәселені жер комиссиясы қарамайтыны 
анықталған. Департамент пен жергілікті 
атқарушы органның бірлесіп тал қылауы 
нәтижесінде кәсіп керлердің өтініші қайта 
қаралып, жер телімін жалға беру мерзімін 
ұзарту туралы шешім шықты, – дейді ол.

Бұдан бөлек, орындалған жұмыстар 
үшін қаражат төленбеген кәсіпкер шағымы 
ескерілді. Жеке балабақшаларда төлемдер 
9 сағаттық коэффициентпен жүргізілгені 
белгілі болды. Департаменттің араласуы
мен 99 жеке балабақшаны қосымша 10,5 
сағаттық коэффицентпен қаржыландыру 
жөнінде шешім қабылданып, жалпы 
бөлінетін қаражат көлемі шамамен 828 млн 
теңгеге ұлғайды. Осы сияқты құқықтық 
көмек өзге де кәсіпкерлерге жасалды.

АРДАГЕРЛЕРДІ 
МЕРЕЙТОЙЫМЕН 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев еңбек ардагері Қуанышқали  
Шапшаңовты және жазушы, Мәдениет қайраткері 
Бегімбай Ұзақбаевты мерейтойымен құттықтады.

Аймақ басшысы мерейтой иелерінің жарқын жолы мен 
ғибратты ғұмырын өскелең ұрпаққа үлгі ету керектігін атап өтті.

ПӘРМЕНДІ ТЕТІКТЕР ЕНГІЗІЛДІ

Әділжан ҮМБЕТ,
«Сыр бойы»

Sb

ҚР Премьер-министрінің орынбасары Алтай Көлгінов 
Қызылорда облысына жұмыс сапары барысында жергілікті 

тұрғындармен кездесті. Апатты жағдайдағы ауыл 
мектептері мен денсаулық сақтау нысандарында болды. 
«Ауыл аманаты» бағдарламасы мен жастарды қолдауға 

бағытталған түрлі жобалар жөнінде ой бөлісіп, пікір білдірді.

ТЕҢІЗГЕ КЕРЕК ТӨЛ ӨНІМ

МИКРОКРЕДИТ ҚАЙ 
МЕКЕМЕ АРҚЫЛЫ 

БЕРІЛЕДІ?
Микрокредиттер сенім 

білдірілген өкіл арқылы халыққа 
беріледі. Облыстық ауыл 
шаруашылығы басқармасының 
мәліметінше, сенім білдірген 
өкіл ретінде «Байқоңыр» 
ӘКК» ҰК» АҚ белгіленген. 
Микрокредиттер әлеуметтік 
кәсіпкерлік корпорацияның 
бөлімшесі «Өңірлік инвести
ция орталығы» микроқаржы 
ұйымы арқылы беріледі. Меке
ме құжаттар, өтінім қабылдау 
тәртібін анықтап, микрокредит 
алатын үміткерлерді іріктейді.

Бағдарлама аясында несие 
алу үшін үміткер «Өңірлік ин
вестиция орталығына» өтініш, 
жеке басты куәландыратын 
құжат, несие тарихы мен 
есеп туралы ақпаратты беру
ге келісімі, мемлекеттік және 
мемлекеттік емес органдарға, 
БАҚқа берілген микрокредит 
туралы ақпаратты, мәліметтерді 
және кредит беру туралы шарт 
бойынша міндеттемелердің 
орындалуорындалмауы тура
лы барлық мәліметтерді беруге 
және алуға келісімі, бизнес
жос пар,  қарыз алушының 
уәкілетті органының микро
кредит алу, мүлікті кепілге 
беру жөніндегі мәмілені 
мақұлдау туралы шешімі, 
мүлікті кепілге беру жөніндегі 
кепіл берушілердің келісімі, 
қызмет көрсететін банк

тен шоттың бар екені туралы 
анықтама, несиелік берешектің 
болуы туралы анықтама, 
қарыз алушының жалақысын, 
өзге де кірістерін растайтын 
құжат, бағалау туралы есеп, 
кепіл беруші және кепілмен 
қамтамасыз ету жөніндегі 
құжаттарды өткізуі керек.

Айта кетерлігі, сенім біл
дірілген өкіл үміткер ұсынған 
құжаттарды өтініш тіркелген 
күннен бастап 3 жұмыс күні 
ішінде қарайды. Құжаттар 
мен олардағы мәліметтер 
талапқа сай болмаған жағдайда, 
себебін көрсете отырып кері 
қайтарады. Ал несие талап
тарына сәйкес құжаттар 15 
жұмыс күні ішінде қаралып, 
микрокредитті мақұлдау не бе
руден бас тарту туралы шешім 
қабылданады. Мақұлданған 
жағдайда үміткермен шартқа 
қол қойылып, содан кейін 
микрокредитті оның ағымдағы 
шотына 3 жұмыс күні ішінде ау
дарады.

ҚАРЖЫНЫҢ 
МАҚСАТТЫ 
ЖҰМСАЛУЫ 

ҚАДАҒАЛАНАДЫ
Осылайша «Ауыл амана

ты» ауыл халқына жеке кәсіп 
ашуға немесе бұрыннан бар 
кәсіпті дамытуға мүмкіндік 
береді. Бұл үшін жеңілдетілген 
несие мөлшерлемесі енгізіліп, 
бюджеттен қомақты қаржы 
бөлінуде.

Атап айтсақ, республикалық 

бюджеттен бағдарламаға биыл 
бөлінген қаржы 52,4 млрд 
теңге. Оған ел бойынша 11 мың 
микрокредит беру көзделіп 
отыр. Соның ішінде өңірге 
3 млрд теңге қаржы бөлінді. 
Бағдарлама облыс орталығынан 
басқа елді мекендердің бар
лығын қамтитынын ескерсек, 
бұл аса қомақты қаржы емес. 
Сондықтан облыс әкі мінің 
тапсырмасына сәйкес қар
жыландыру көлемін ұлғайтуға 
өтінім берілуде. Бұл туралы 
өңірлік коммуникациялар 
қыз метінде өткен брифингте 
облыс тық ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастары бас
қар масы басшысы Талғат 
Дүйсебаев айтты.

Басқарма басшысының ай
туынша, микрокредит қаржы
сының мақсатты жұмсалуы 
да қадағаланады. Сенім біл
дірілген өкіл ай сайын ауыл 
шаруашылығы мәселелері жө
ніндегі жергілікті атқарушы 
органға микрокредиттердің ны
саналы пайдаланылуы туралы 
есеп береді.

– Микрокредиттердің ны
саналы пайдаланылуына үнемі 
мониторинг жасалады. Қарыз 
қаражаты мақсатты жұм
салмаған жағдайда айыппұлдар, 
қаржыны мерзімінен бұрын 
қайтару секілді шаралар 
қарастырылған, – деді Талғат 
Дүйсебаев.

Қазіргі уақытта «Ауыл 
аманаты» жобасы бойынша 
дайындық жұмыстары жүруде. 
Ал құжат қабылдау алдағы ма
мыр айында басталады.

«АУЫЛ АМАНАТЫ»: 
ШАҒЫН НЕСИЕ ШАРТТАРЫ ҚАНДАЙ?
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Қызылорда облысы әкімі аппаратының 
лауазымды адамдарының жеке 

тұлғаларды және заңды тұлғалардың 
өкілдерін жеке қабылдауының 

регламентін бекіту туралы
«Орталық мемлекеттік органдардың және облыстардың, рес

публикалық маңызы бар қалалардың, астананың әкімдері аппа
раттарының лауазымды адамдарының жеке тұлғаларды және заңды 
тұлғалардың өкілдерін жеке қабылдауының үлгілік регламентін 
бекіту туралы», «Облыстардың, республикалық маңызы бар қа
лалардың және астананың әкімдері аппараттарының лауазымды 
адамдарының жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін 
жеке қабылдауының үлгілік регламенті мен Облыстардың, рес
публикалық маңызы бар қалалардың және астананың әкімдері 
ап параттарының өтініштерді қарауды бақылау бөлімдері туралы 
үлгілік ережені бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2020 жылғы 8 қыркүйектегі №560 қаулысына өзгерістер енгізу және 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдерінің күші 
жойылды деп тану туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2023 жылғы 15 наурыздағы №214 қаулысына сәйкес Қызылорда 
облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Осы қаулының қосымшасына сәйкес Қызылорда облысы әкімі 
аппаратының лауазымды адамдарының жеке тұлғаларды және заңды 
тұлғалардың өкілдерін жеке қабылдауының регламенті бекітілсін.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау «Қызылорда облысы 
әкімінің аппараты» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің басшысы 
Ш.А. Баймановқа жүктелсін.

3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының әкімі                                 Н. Нәлібаев

Қызылорда облысы әкімдігінің
2023 жылғы «__» _________ № ____ қаулысымен

бекітілген

Қызылорда облысы әкімі аппаратының лауазымды адамдарының
жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін жеке 

қабылдауының регламенті

Жалпы ережелер

1. Осы Қызылорда облысы әкімі аппаратының лауазымды 
адамдарының жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін 
жеке қабылдауының регламенті (бұдан әрі  Регламент) Қызылорда 
облысы әкімі аппаратының лауазымды адамдарының жеке 
тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін жеке қабылдауының 
тәртібін регламенттейді.

2. Жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін жеке 
қабылдауды (бұдан әрі – қабылдау) Қызылорда облысы әкімі ап
паратының қоғамдық қабылдау бөлмесінде (бұдан әрі – қоғамдық 
қабылдау бөлмесі) мына лауазымды адамдар:

1) Қызылорда облысы әкімі және оның орынбасарлары;
2) Қызылорда облысы әкімі аппаратының басшысы және оның 

орынбасарлары;
3) Қызылорда облысы әкімі аппаратының құрылымдық бөлім

шелерінің басшылары;
4) Қызылорда облысы әкімі аппаратының қабылдауды жүзеге 

асыруға уәкілетті өзге де қызметкерлері жүзеге асырады.
3. Жеке тұлғалар мен заңды тұлғалардың өкілдері Қызылорда 

облысы әкімі аппаратының қабылдауды жүзеге асыруға уәкілетті 
басшыларының қабылдауына келіскен жағдайда оларды көрсетілген 
лауазымды адамдар олар жүгінген күні қабылдауды жүргізеді.

Жергілікті атқарушы органдарда жеке тұлғаларды және заңды 
тұлғалардың өкілдерін қабылдау тәртібі

4. Қабылдауды ұйымдастыруға жауапты қызметкерлер күн сай
ын жұмыс күндері жұмыс уақытында түскі үзіліспен «электрон

дық үкімет» вебпорталындағы немесе «Электрондық жолданым
дар» ақпараттықталдау жүйесiндегі электрондық құжат, қағаз 
форматтағы, оның ішінде қолмақол түскен немесе қоғамдық 
қабылдау бөлмесінің қызметкеріне ауызша нысанда айтылған 
жолданымдар, сондайақ қоғамдық қабылдау бөлмелерінің сall
орталықтарына келіп түскен өтінімдер негізінде қабылдауға жазылу
ды жүргізеді.

5. Мәселенің мәні баяндалмаған жеке қабылдау туралы жолда
ным қаралмайды, бұл туралы арыз иесіне хабарланады.

6. Жолданымды қабылдаудан бас тартуға тыйым салынады.
Егер жеке қабылдау туралы өтініші бар жолданым Қазақстан 

Республикасы Әкімшілік рәсімдікпроцестік кодексінің (бұдан әрі  
Кодекс) 63бабында белгіленген талаптарға сәйкес келмесе, ол тура
лы арыз иесіне көрсетіледі және оны Кодекстің талаптарымен сәйкес 
келтіру үшін ақылға қонымды мерзім белгіленеді.

Белгіленген мерзімде Кодекстің талаптарына сәйкес кел
тірілмеген жеке қабылдау туралы өтініші бар жолданым қайтарылуға 
жатады.

7. Осы Регламенттің 2тармағында көрсетілген тұлғалар 
бекітілген кестеге сәйкес айына кемінде бір рет қоғамдық қабылдау 
бөлмелерінде қабылдауды жүргізеді.

Қызылорда облысының әкімі азаматтарды жеке қабылдауды 
«Әкімдердің халықпен кездесулерін өткізу туралы» Қазақстан Респуб
ликасы Президентінің 2022 жылғы 3 наурыздағы №826 Жарлығына 
сәйкес халықпен кездесулер өткізгеннен кейін де жүргізеді.

8. Лауазымды адамның тегі, аты және әкесінің аты (ол болған 
жағдайда), қабылдау күндері көрсетілген қабылдау кестелері 
мемлекеттік және орыс тілдерінде қоғамдық қабылдау бөлмелерінің 
үйжайларында көпшілікке көрінетін жерлерге ілінеді, сондайақ 
Қызылорда облысы әкімінің ресми сайттарында орналастырылады.

9. Қызылорда облысы әкімі орынбасарларының қабылдауы 
әкімнің тиісті тапсырмасы бойынша бекітілген кестеден тыс 
қабылдауды өткізу күні көрсетіле отырып жүзеге асырылуы мүмкін.

10. Қабылдаудың алдында жеке тұлға немесе заңды тұлғаның 
өкілі (бұдан әрі – арыз иесі) өзінің жеке басын куәландыратын 
құжатты, ал басқа тұлғалардың атынан жүгінген кезде – олардың 
мүдделерін білдіру өкілеттігін растайтын құжаттарды көрсетеді.

11. Шетелдіктер мен азаматтығы жоқ адамдарды қабылдау 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 28 қазандағы 
№776қбпү қаулысымен бекітілген Қазақстан Республикасында 
құпиялылық режимін қамтамасыз ету жөніндегі талаптарға және 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік құпияларды қорғау 
саласындағы қатынастарды реттейтін өзге де нормативтік құқықтық 
актілеріне сәйкес жүргізіледі.

Қажет болған жағдайда шетелдіктер мен азаматтығы жоқ адам
дарды қабылдау аудармашының қатысуымен жүргізіледі.

Шетелдіктер мен азаматтығы жоқ адамдардың қабылдауда берген 
жолданымдары, егер Қазақстан Республикасы ратификациялаған 
халықаралық шарттарда оларды қараудың өзгеше қағидалары 
көзделмесе, Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген 
тәртіппен қаралады.

12. Қабылдау жүгіну кезегі тәртібімен жүргізіледі. Ұлы Отан 
соғысының ардагерлері, жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысының 
ардагерлеріне теңестірілген ардагерлер, басқа мемлекеттердің 
аумағындағы ұрыс қимылдарының ардагерлері, еңбек ардагерлері, 
мүгедектігі бар адамдар, жүкті әйелдер, «Алтын Қыран», «Халық 
қаһарманы», «Қазақстанның Еңбек Ері» ордендерімен марапатталған 
адамдар кезектен тыс қабылданады.

13. Арыз иесінің келісімімен Қызылорда облысы әкімінің және 
оның орынбасарларының қабылдауы бейнеконференцбайланыс 
арқылы жүзеге асырылуы мүмкін.

14. Пандемиямен немесе жеке тұлғалардың және заңды тұлғалар 
өкілдерінің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге байланысты басқа да 
жағдайларға орай шектеу шаралары енгізілген жағдайда қабылдау 
бейнеконференцбайланыс арқылы ғана жүзеге асырылады.

15. Қабылдауға жазылу мына жағдайларда:
1) Қызылорда облысы әкімінің құзыретіне кірмейтін мәселелер 

болса;
2) әкімшілік органның, лауазымды адамның жолданымда 

көрсетілген сол нысана туралы және сол негіздер бойынша әкімшілік 
рәсімге қатысушыға қатысты әкімшілік іс бойынша шешімі бар бол
са;

3) сол нысана туралы және сол негіздер бойынша сол адамға 
қатысты шығарылған заңды күшіне енген сот актісі бар болса;

4) әкімшілік орган, лауазымды адам жолданымды қайтарса;

5) әкімшілік орган, лауазымды адам арыз иесінен жолданымды 
кері қайтарып алуды қабылдаса, жүзеге асырылмайды.

16. Уақытша еңбекке жарамсыздық, қызметтік іссапар және басқа 
да жағдайлардың себебі бойынша қабылдау жүргізу мүмкін болмаған 
жағдайда қабылдаушы адам қабылдауға жауапты қызметкерді жеке 
қабылдау өткізілгенге дейін 2 (екі) жұмыс күнінен кешіктірмей не
месе қабылдау өткізілетін күні хабардар етеді.

17. Қабылдау күнінде қоғамдық қабылдау бөлмелерінде қосымша 
арыздар мен басқа да ілеспе құжаттарды ресімдеуге (қажет болған 
жағдайда) көмектесетін заң консультанттары, психологтар және 
әлеуметтік қызметкерлер тартылуы мүмкін (волонтерлерді қабылдау 
күндері ғана тартуға болады).

18. Қызылорда облысы әкімі аппаратының тиісті қызметкерлері 
қабылдау өткізген кезде, егер көтерілетін мәселе басқа да мүдделі 
органдар өкілдерінің құзыретіне қатысты болса, олардың қатысуы 
қамтамасыз етіледі.

19. Басқа мүдделі органдар өкілдерінің қабылдауға қатысуы ту
ралы сұрау салу жіберілгеннен кейін, арыз иесі 2 (екі) жұмыс күні 
ішінде жіберілген сұрау салу туралы және қажет болған жағдайда 
қабылдауға жазылу туралы жолданымды қараудың ұзартылғаны ту
ралы хабардар етіледі.

20. Басқа мүдделі органдардың бірлесіп қабылдауға қатысудан бас 
тарту фактілері туралы ақпарат 2 (екі) жұмыс күні ішінде Қазақстан 
Республикасы Үкіметінің Аппаратына жіберіледі.

21. Қабылдау арыз иесінің қалауы бойынша мемлекеттік және 
орыс тілдерінде жүзеге асырылады.

22. Қабылдау барысында қоғамдық қабылдау бөлмесінің 
қызметкерлері қабылдауға қатысу үшін Қызылорда облысы әкімі 
аппаратының қызметкерлерін қабылдауға қатысуға шақыра алады 
немесе тиісті лауазымды адамдармен қабылдау уақыты мен орнын 
келісе алады.

23. Қабылдау нәтижелері жолданым немесе тапсырмалар бо
йынша қабылдау барысында қабылданған шешімді көрсете отырып, 
оларды орындаудың нақты мерзімдері көрсетіліп хаттамаланады. 
Хаттамалық тапсырмалар жолданымдарға қоса тіркеледі.

24. Азаматтарды қабылдау дербес деректер мен мемлекеттік 
құпияларды не заңмен қорғалатын өзге де құпияны құрайтын 
мәліметтерді қорғау туралы талаптарды сақтай отырып, бұқаралық 
ақпарат құралдарында жарияланады.

Жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдау 
мәселелері жөніндегі жолданымдарды тіркеу және қарау тәртібі

25. Қабылдауға жазылу туралы келіп түскен барлық жолданым
дарды қоғамдық қабылдау бөлмесінің қызметкерлері электрондық 
құжат айналымы жүйесінде немесе «Электрондық жолданымдар» 
ақпараттықталдау жүйесінде олар келіп түскен күні тіркейді және 
жолданымдардың қаралуына бақылауды жүзеге асыратын жауапты 
қызметкерге (бұдан әрі – жауапты қызметкер) алдын ала қарау үшін 
жібереді.

Егер жолданым жұмыс істемейтін күні келіп түскен болса, онда 
ол жақын уақыттағы кейінгі жұмыс күнімен тіркеледі.

Арыз иесі жеке өзі келген кезде немесе телефон байланысы 
арқылы ауызша нысанда келіп түскен жолданымдар жеке хаттамаға 
енгізіледі және осы тармақтың бірінші бөлігіне сәйкес тіркелуге жа
тады.

26. Жауапты қызметкер Қызылорда облысы әкімі аппаратының 
қатысуымен материалдарды жинап, талдағаннан кейін Қызылорда 
облысы әкімінің атына қабылдау күнін белгілеу немесе бас тарту 
туралы ұсыныспен анықтамалық ақпаратты қабылдау басталғанға 
дейін 5 (бес) жұмыс күні бұрын дайындайды.

Арнаулы мемлекеттік органдардағы құрылымдық бөлімшенің 
жолданымды тікелей қарайтын қызметкері басшылық аты
на қабылдау күнін белгілеу немесе бас тарту туралы ұсыныспен 
анықтамалық ақпаратты қабылдау басталғанға дейін 5 (бес) жұмыс 
күні бұрын дайындайды.

27. Қабылданған шешімнің қорытындысы бойынша жауап
ты қызметкер лауазымды адамдар мен олардың орынбасарла
ры қабылдайтын адамдардың тізімін қалыптастырады және оны 
қабылдау кестесіне енгізу үшін қоғамдық қабылдау бөлмесіне 
жібереді.

28. Қоғамдық қабылдау бөлмесінің жауапты қызметкері 
бекітілген тізімдерді қабылдау кестесіне кезектілік тәртібімен бөледі.

29. Қоғамдық қабылдау бөлмесінің жауапты қызметкері жолда
ным тіркелген кезден бастап 15 (он бес) жұмыс күнінен кешіктірмей 

арыз иесіне қабылдау уақыты мен күні көрсетілген жауапты жолдай
ды.

Арнаулы мемлекеттік органдардағы құрылымдық бөлімшенің 
жолданымды тікелей қарайтын қызметкері жолданым тіркелген 
кезден бастап 15 (он бес) жұмыс күнінен кешіктірмей арыз иесіне 
қабылдау уақыты мен күні көрсетілген жауапты жолдайды.

30. Мәні бойынша барынша пысықтауды талап ететін күрделі 
мәселе болған жағдайда, арыз иесіне жолданымды қарау мерзімін 
жолданым тіркелген кезден бастап күнтізбелік 30 (отыз) күннен 
аспайтын мерзімге ұзарту туралы хат жіберіледі.

Жолданымды қарау мерзімі Қызылорда облысы әкімінің не
месе оның орынбасарларының уәжді шешімімен ақылға қонымды 
мерзімге, бірақ арызды дұрыс қарау үшін маңызы бар нақты мән
жайларды белгілеу қажеттілігіне байланысты екі айдан аспайтын 
мерзімге ұзартылуы мүмкін. Бұл туралы арыз иесі жолданымды қарау 
мерзімі ұзартылған күннен бастап 3 (үш) жұмыс күні ішінде хабардар 
етіледі.

31. Қоғамдық қабылдау бөлмесінің уәкілетті қызметкерлерінің 
лауазымды адамдар мен олардың орынбасарларының қабылдауды 
ұйымдастыруы үшін қажетті материалдарды ұсыну, қабылдауды 
өткізу практикасын талдау және қорыту туралы талаптары Қызылорда 
облысы әкімі аппараты үшін орындауға міндетті болып табылады.

32. Қабылдаудан бас тарту туралы шешім қабылданғанға дейін 
үш жұмыс күнінен кешіктірмей арыз иесіне тыңдау рәсімін жүргізу 
үшін бас тарту туралы алдын ала шешім жобасы жіберіледі.

Қабылдаудан бас тартылған жағдайда тыңдау рәсімі Кодекстің 
73бабының бірінші бөлігінде көзделген тәсілдермен жүзеге асыры
луы мүмкін.

33. Тыңдау рәсімін ұйымдастыру және өткізу тәртібі Кодекстің 
66, 73 және 74баптарының талаптары ескеріле отырып жүзеге асы
рылады.

Қабылдау қорытындысы бойынша тапсырмалардың 
орындалуына бақылауды жүзеге асыру

34. Қабылдау қорытындысы бойынша дайындалған хаттамалық 
тапсырмаларды бақылауды жолданымдардың орындалуына 
бақылауды жүзеге асыратын құрылымдық бөлімше жүзеге асырады.

35. Арыз иесіне түпкілікті уәжді жауап қабылдаудан келіп түскен 
жолданымды бақылаудан алу үшін негіз болып табылады.

36. Қабылдау барысында арыз иесі берген жолданымдар «жеке 
қабылдаудан» деген белгі қойылып, электрондық құжат айналымы 
жүйесінде немесе «Электрондық жолданымдар» ақпараттықталдау 
жүйесiнде тіркеледі.

37. Қабылдаудан түскен жолданымды бұған дейін қараған 
қызметкерге тапсыруға жол берілмейді.

38. Қоғамдық қабылдау бөлмесінің қызметкерлері тұрақты 
негізде арыз иелерінің қанағаттану деңгейіне мониторинг жүргізіп, 
консультация алған және жеке қабылдауға жазылудан бас тартқан 
арыз иелеріне телефон байланысы арқылы іріктеп сауалнама жүргізуі 
тиіс.

39. Жолданымдардың орындалуына бақылауды жүзеге асыратын 
құрылымдық бөлімше басқа мүдделі құрылымдық бөлімшелермен 
бірлесіп, мыналарды:

1) өткізілетін қабылдаулар шеңберінде Қызылорда облысының 
әкімі мен оның орынбасарларының жұмысын ақпараттық
талдамалық сүйемелдеуді;

2) қабылдауға тартылған жауапты лауазымды адамдардың, 
оның ішінде басқа да мүдделі органдардың жауапты лауазымды 
адамдарының қатысуын;

3) арыз иесімен кері байланысты (қажеттілікке қарай);
4) қоғамдық қабылдау шеңберінде жұмыс істейтін сall

орталықтардың, оның ішінде төтенше жағдай режимдерін, төтенше 
жағдайды, эпидемиологиялық сипаттағы карантиндік шараларды, 
техногендік аварияларды және халықтың өмірі мен денсаулығына 
қауіп төндіретін өзге де апаттармен байланысты шектеу шараларын 
қабылдаған жағдайда үздіксіз жұмыс істеуін қамтамасыз етеді.

40. Қоғамдық қабылдау бөлмелері жұмысының нәтижелері тура
лы тұрақты негізде (тоқсанына кемінде бір рет) Қазақстан Республи
касы Үкіметінің Аппаратын хабардар ету қажет.

Қазақстан Республикасының Президентіне тікелей бағынатын 
және есеп беретін мемлекеттік органдардың қоғамдық қабылдау 
бөлмелері жұмысының нәтижелері Қазақстан Республикасы Пре
зиденті Әкімшілігінің Өтініштерді қарауды бақылау бөліміне тоқ
санына кемінде бір рет ұсынылады.

– Жалпы құрғаған теңіз 
ұлтаны қараусыз қалмайды. 
Ондағы тұз, құм көшкіндерін 
тоқтату, экологиялық ахуал
ды жақсартуда бүгінге дейін 
біраз жұмыс атқарылды. 
Арал дың деңгейі 19681990 
жылдар аралығында не гіз
гі жағалаудан 100150 ша
қы рымға дейін қайтқаны 
бел гілі. Бұрынғы су жатқан 
ұлтан жалаңаштанып, тұзды 
шаң мен құм пайда болды. 
1991 жылы «Арал кон сор
циумы» деген үлкен бір
лестік құрылып, құр ғаған 
ұл танды орманға айнал ды
руға өңірдегі орманшылар 
жұмылдырылған. Соны мен 
қатар «Қазақстан Респуб
ли касы аума ғында орман
дарды сақтау және молай
ту» бағдарламасына сәйкес 
Дүние жүзілік банктің қолда
уымен 20082014 жылдар 
аралығында теңіз ұлтанына 
сексеуіл көшетін отыр ғызып 
қана қоймай, тұқымын себу 
жұмыстары жүр гізілді. 2018
2020 жылдары Корея Респуб
ликасының орман қызме ті  нің 
қол дауымен «Арал теңі зі нің 
құрғап қалған ұлтанын да 
фито орманмелиорациялық 
жұ мыстар жүр гізу» жобасы 
іске асып, 13 мың гектардан 
астам жерге сексеуіл көшеті 
отырғызылды, – дейді Арал 
орман шаруашылығы және 
жануарлар дүниесін қорғау 
жөніндегі мемлекеттік меке
месінің директоры Болат Би
сенбаев. 

Басшының айтуынша, 
орман шы лардың еңбегіне 
тұрарлық әрі оларды қолдауда 
жақсы жаңалық жоқ емес. 
Екі жыл бұрын Арал мен 
Қазалы орманшыларына су 
жаңа техникалар берілген 
еді. Облыстық бюджеттен 
бөлінген қаржыға 2 дана өрт 
сөндіру автокөлігі, 6 дана 
ХТЗ тракторы алынды. Ал 
былтыр орман шаруашылығы 
мекемелерінің материал дық
техникалық базасын жарақ
тан дыру үшін облыстық 
бюд  жеттен қаржы бөлініп, 5 
трак тор, 6 орман отырғызу 
агрегаты, 2 өрт сөндіру ма

шинасы, 2 патрульдік авто
көлігі беріліпті. Бұған қо
сым ша бірнеше қажетті 
жабдықтар алынған. Ал ор
ман өртін болдырмау, алдын 
алу үшін тиісті мекемелер
де 11 өрт сөндіру көлігі мен 
53 өрт сөндіруші қызмет 
атқарады. Жалпы 20222024 
жылдары теңіз ұлтанында 
сексеуіл егуге қажетті тех
ника мен құралжабдықтар 
сатып алуға облыстық бюд
жеттен жыл сайын қаражат 
бөлініп тұрмақ. 

Сексеуілді көптеп отыр
ғыз  ғанмен, оның түбіне бал
та шауып, жеке бас пайдасы
на жаратып жүргендер жайлы 
айтпасқа болмас. Оның үстіне 
көмiрдiң жетiспеушiлiгi мен 
қымбаттауы ауылдағы аға
йынға ауыр тиді. Сексеуiлдi 
отын ретiнде қолдана бас
тадық. Қазір оны ауыл ір
гесінен емге таппайсыз, 100
150 шақырым ұзап барып, 
кездестіруіңіз мүмкін. Мұнан 
бөлек, үлкен қалаларда кәуап 
пісіру орындары көптеп 
ашы лып, сексеуiлге деген 
сұ раныс барынша артқан. 
Міне, пайдаға құныққандар 
темір троспен сексеуілді түп
тамыры мен қоса жұлып ала
тын болған. Бұл біздегі орман 
қорын азайтып тұр. 

Мәселені шешу үшін Ор
ман шаруа шылығы және жа
нуарлар дүниесі комитетінің 
бұйрығымен уран кен орын
дарын қазып шыға ратын 
жә не мемле кеттік орман 
қо рының құбыр желісі өте
тін жерлерде жаппай кесуді 
қоспа ғанда, ағаш кесудің 
барлық түріне 2023 жылғы 
31 желтоқсанға дейін тый
ым салынды. Сонда да біздің 
аймақта сексеуіл шауып, 
заңсыз тасу әлі кездеседі. 
Облыстық орман шаруа шы
лығы және жануар лар дүниесі 
аумақтық инспек ция сы ның 
бөлім басшысы Айбек Жола
қановтың айтуынша, жыл 
басы нан бері сексеуілге зиян 
кел тіру бойынша 1 дерек 
тіркеліпті. Бұған инс пекция 
қызметкерлері хаттама тол
тырған. Жинақталған құжат 
сот  қа жолданып, сексеуіл 

шап қан заң бұзушыға 241 
мың 500 теңге айып пұл 
салынған. Заңсыз ша был 
ғаннан бөлек, тасы малдау 
бо йынша 9 іс тір   келіп, әкім
шілік айып  п ұл са лынған. 
Сондайақ ша был  ған және 
тасымалданған бар лық сек
сеуіл мемлекет пай да сына 
тәркіленіпті.

Адамзат тарихындағы ең 
ірі эколо  гиялық апат сал
дарынан жерді тұз басып, 
шө лейтті жер аума ғының 
кө лемі көбейіп, адам зат ден
саулығына, жануарлар мен 
өсімдіктер дүниесінің кө
бейіпөсуіне кері әсерін ти гі
зіп отыр ғандығын жиі ай тып 
келеміз. Арал дың тартылуы 
ай мақтағы экологиялық 
жағ дайды күрт на шарлатып 
жібергені баршаға аян. Теңіз 
табанынан ұшқан құмды да
уыл тонналаған уытты тұз 
бен шаңтозаңды ауаға тара
тып, барлық тіршілікке кері 
әсерін тигізді. Бір ғана мы
сал, суы құрғаған аймақтан 
ұшқан құмды дауылдың 
ұзындығы 400, көлденеңнен 
40 шақырымды алады екен. 
Ал радиусі 300 шақырым. Бұл 
– тартылған теңіздің мәселесі 
жалғыз Қазақстан емес, бүкіл 
әлемге қауіп төндіруде деген 
сөз. Осы ның салдарынан 
жыл сайын 75 млн тоннаға 
де йін шаң мен улы тұзды жел 
кө теріп, оның өзі Еуропа мен 
Антарктидадан табылған.

Иә, мамандардың есебін
ше, теңіз дің құрғаған ұлтаны 
4,5 млн гектар. Осынша 
гектардың 2,2 мил лионы 
Қазақстан аумағында деп 
көрсетілген. Аз жер емес. 
Құрғақ аймақтың тұз ба
сып, шөлейт жер аумағын 
кө бейткені былай тұрсын, 
ондағы тіршілік иелеріне жа
ғымсыз әсері тіпті көп. Жа
нуарлар мен өсімдіктердің 
көбеюіне қарсы мұн дай фак
торларға бірденбір амал – 
теңіз ұлтанына сексеуіл, са
ры сазан, қарабарақ сияқты 
галафитті өсім діктерді егу 
екенін кейінгі 2025 жылдың 
тәжірибесі дәлелдеп отыр.

Е.БЕКМЫРЗАҰЛЫ

Жомарт жүрегімен, адам
гершілік қа сиетімен, адал 
ниетімен ерек шеленіп тұра
тын адамдар бо лады. Сондай 
Сыр пер зен тінің бірі Абзал 
Тайманов еді. Алла тағала 
өлшеп бер ген өмірі, ырзық
несібесі тау сыл  ған күні біреу 
ерте, біреу кеш дүниеден кете 
беретінін, қысқа ғұмырда 
адамдар бірбіріне қимас 
қонақ екенін сон да ғана 
түсінетініміз өкі ніштіақ.

Халық «төтеннен келген 
өлімнен сақта» демей ме? 
Де генде қимас дос, жол дас
жо раның өлімі қай уақытта 
да төтеннен келетін сияқты. 
Абзал нағашым ойыма орал
ғанда, жүрегіме жүк түскендей 
сезінемін. 

Абзалдың әкесі Тайман 
қари Сыр бойы қадір тұт қан, 
белгілі діндар, Құран кәрімді 
толық меңгерген сауатты кісі 
еді. «Аққұм» елді мекенінде 
2005 жылы Тайман қари 
атындағы мешіт ашылып, ас 
берілді.

Қазақ шежіресінде айты
лып, жазылып қалған өнегелі 
сөз:

– Тектіден текті туады,
Тектілік тұқым қуады.
Тегі бекзат болғандар,
Өмірдің мәнін ұғады.
Тұғырында өмірдің,
Әрқашан биік тұрады, – 

дейді.
Осындай өнегелі сөздер 

Абзал сияқты жандарға ай
тылса керек. 

«Аққұмның» топырағында 
1953 жылы 15 сәуірде жарық 
дүние есігін ашқан Абзал 
биыл 70 жасқа толатын еді. 

Өкі нішке қарай, қолдан ке
ле ті ні – Құран ба ғыштау. 
2020 жылы баспадан «Абзал» 
атты кітап жарық көрді. Осы 
кітаптың алғысөзінде «Асыл 
азамат» деп айдар тағып, 
өзімнің жүрек сезімімді 
білдірген едім. Кітапта ту
ған топырағына сіңірген ең
бегі, туғантуыстары, әріп
тестерінің естеліктері ыстық 
ықыласпен жазылған.

Ол Абзал десе абзал еді. 
Жаны жайсаң, жүрегі жо
март, ешкімді жат көрмейтін. 
Көпшіл, кішіпейіл, қайы
рымды, ақ көңіл, адал адам 
болатын. Алысжа қын деп 
алаламайтын, үлкен дер дің 
арасында кі шілігін, кіші
лердің арасын да үлкендігін 
танытатын. Кісілігі мен 
кішілігі өзіне жарасымды еді. 
Бұл жарық дүниеден озғанына 
төрт жылдай уақыт өтсе де, 
бейнесі көңілімізде. Өйткені 
жүрек түбінен мық тап орын 
алған. 

Абзал Тайманов «Аққұм» 
ауылында орта мектепті 
70жылдары тәмамдап, Қы
зыл орда қаласындағы Н.Го
голь атындағы педагогика 
инс титутының филология 
факультетін бітірген. Еңбек 
жолын ауыл мектебінің мұ
ғалімі, клуб меңгерушісі бо
лып бас тады. Әскерден орал
ған соң Жалағаш аудандық 
комсомол, атқару органда
рында жұ мыс істеді. 

Қазақ ауыл шаруашылы
ғы институтын бітірген соң 
ға лымагроном мамандығы 
бо  йынша агроном, бас агро
ном, аудандық тұқым инспек

циясының бастығы, аудандық 
кеңес төрағасының орынба
сары қызметтерін атқарды. 
Тәуелсіздіктің алғашқы жыл
дарында бірқатар жауапты 
қызметте болды. 

«Қазпоштаны» басқара 
жү  ріп, үш рет облыстық мәс
лихат депутаты болып сайлан
ды. Халыққа сапалы қызмет 
көрсеткені үшін бірнеше ме
даль, «Құрметті байланыс
шы» атағын иеленді. Өмірінің 
соңына дейін орман және 
жануарлар дүниесін қорғау 
жөніндегі мемлекеттік ме
кеме директоры қызметінде 
болды. Осында жүріп орман 
қорын қорғау мен дамы
ту саласындағы еңбегі үшін 
«Экология саласының үздігі» 
төсбелгісімен марапатталды.

Дүниеде ең қымбат нәрсе 
уақыт көрінеді. Адам да, за
ман да, қоғам да сол уақыттың 
аясында өтіп жатады. Апта 
басталса, қалай өткенін, жыл
дардың да жылжып жатқанын 
байқамай қаламыз. 

Алланың сыйы болар, жас 
ұлғайған соң жиындар мен 
жайылған дастархан төріне 
озған шақта, айналаңа еріксіз 
қарайсың. Ойыңа өмірден 
өткен сыйлы ағалар, жолдас
дос, туғантуыстар оралады. 
Олардың ізгілікті істерін, 
аза маттығын артымыздан ер
ген кейінгі ұрпаққа жеткізгің 
келіп тұрады. Бәлкім, сағы
ныш болар.

Иә, ағайын, көпшілік жағ
дайда күнделікті қасымызда 
жүрген асыл жандардың қа
дірқасиетін біле бермейміз. 
Тек дүниеден өткенде ғана 

айтатынымыз жасырын емес. 
Ешкім де тағдырдың жазуы
на қарсы тұрып, оны ырқына 
көн дірген емес. Солай болған, 
солай болып қала береді.

Абзал өмір сүрген қоға
мына адал еңбек жасап, ай
наласындағы досжаран да
рын жоғары сыйластықпен 
ба ғалап, абырой иесі болды 
десем, артық емес. Туған
туыс қандарына қолынан кел
генше қамқоршы бола біл ді. 
Қай жұмысында болмасын 
ман сабына мастанып, мен
мен сініп кеуде көтергенін 
көр меппін. Өмір бойы іс пен 
сөздің тазалығын, әділдігін, 
шынайылығын қалайтын 
қал  пынан айныған емес. 

«Жақсы адам – көпке 
ортақ» деген бар. Өмір мәң
гілік емес, пенденің өмір өт
кінші екенін білетіні белгілі 
жайт болса керек. 

Абзал 2019 жылы мамыр 
айында дүниеден өтті. 

Қазағымыздың ертеден 
бері айтылып келе жатқан 
қағидасының бірі – адам ба
ласы пешенесіне жазылған 
нәр седен қашып құтыла ал
майды.

– Бай да өткен, 
патша да өткен,

Түбіне бұл пенденің 
өлім жеткен.

Қаншама өлмеймін деп 
шалқайғанда,

Өлмесе, атабабаң 
қайда кеткен?

Бұл шындықты, медет тұ
тамыз. Бұрынғылар айтқан
дай, орнында бар оңалар де
ген емес пе? Ұрпақтары әкесін 
ай рықша құрмет тұтады. 
Көр генін жасап, өмірден өз 
орындарын тапты. Тиісті 
жұмыстарын атқарып, халық 
қатарында келе жатыр. 

Ер жігіттің бақыты – оның 
жары, жан серігі, жол серігі 
десем, артық айтпағаным бо
лар. Жан жары Мараш өмі
рінің соңғы сағатына дейін 
бірге болды. Абзал дүниеден 
озғаннан кейін де қазақ 
әйелдеріне тән қасиетін та
нытып, барлық рәсімін жасап 
отырған жайы бар. Рахметтен 
басқа айтарымыз жоқ.

Жомарт жүректі азаматтың 
бақилық жолы жарық, нұрлы 
болуын тілеймін. 

Тұрғанбай МАХАНОВ,
Қызылорда облысының 

Құрметті азаматы, 
ҚР Еңбегі сіңген дәрігер

Көңілден
көшпейтін
бір бейне

ҚҰРҒАҒАН ҰЛТАН 
ҚАРАУСЫЗ ҚАЛМАЙДЫ

1-бет 
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

«Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік 
бағдарламасын іске асыру мақсатында 
ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі электронды еңбек 
шарттарының тіркелуі мен бірыңғай 
сақталуын қамтамасыз ететін «Еңбек 
шарттары есебінің бірыңғай жүйесі» 
атты автоматтандырылған ақпараттық 
жүйесін (www.еnbek.kz) қолданысқа 
енгізген.

Жүйеге тіркелген еңбек шарттары 
ашықтықты көрсетеді. Оның ішінде 
ҚР еңбек заңнама талаптары бойынша 
жұмыскер құқығының қорғалуы және 
әлеуметтік төлемдері, медициналық 

сақ тандыру төлемдері заң талаптары-
на сәйкес жүргізілуіне себебін тигізеді. 
Сон дай-ақ, бюджетке салық төлемдері 
бойынша кіріс көздерінің уақытылы 
түсуіне, яғни жұмыскерлердің жеке та-
быс салығының төлемдерін көруге бо-
лады.

Еңбек кодексі негізінде субъекті бас-
шылары, яғни жұмыс берушілер жұ-
мысқа қабылдау кезінде жұмыскермен 
еңбек шартын жасасу міндетті. Еңбек 
шартын жасамай адамды жұмысқа 
жіберсе, жұмыс берушіге ҚР Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодекстің 86-
бабы негізінде айыппұл белгіленген.

Кодекстің 23-бабы 2-тармағы 
27-тар мақшасына сәйкес, жұмыс беру-
ші жұмыскерлердің еңбек шарттарын 
«Еңбек шарттарын есепке алудың бі-
рыңғай жүйесіне» тіркеуге міндетті бо-
лып саналады.

Электронды еңбек шарттарын тіркеу 
үшін жұмыс беруші ең алдымен Элек-
тронды еңбек биржасы hr.enbek.kz пор-
талында тіркелуі және мекеме жөніндегі  
мәліметтер электронды-цифрлық қол-
таңбамен расталуы керек. 

Еңбек шарттарын электронды тіркеу 
жөніндегі жұмыс берушілерге арналған 
нұсқаулық порталдың «Көмек» бөлі-
мінде орналастырылған.

Осыған байланысты алдағы уақытта 
жұмыс берушілер жұмыскерлермен 
жасалған еңбек шарттары туралы 
мәліметтерді аталған ақпараттық жүйеге 
уақытылы енгізілуін қамтамасыз етуі 
қажет. 

Құрметті жұмыс берушілер, Қа-
зақстан Республикасының Еңбек 
заң   намасының талабына сәйкес қа-
ра  ма ғыңызда жұмыс істейтін жұмыс-
кер лердің еңбек шарттарын hr.еnbek.kz 
жүйесіне тіркеуге міндетті екеніңізді на-
зар ларыңызға жеткіземіз.

Қызылорда облысының 
бақылау жөніндегі басқармасы

Шындығында, бала кезімізде 
үлкендеріміз  аузымыздан оқыс 
сөз шыға қалса, «жақсы сөз айт, 
періштелер әумин дейді, Алла 
қабыл етеді» деп бекерден-бе-
кер ескертпейді екен ғой. 

Атамыз намаз оқитын, ораза 
тұтатын діндарлау кісі болды. 
Сол кісі: «Егер пенденің аузынан 
жақсы сөз шықса, періштелер 
соны қаумалап, көтермелеп 
көк ке, Алланың құзырына жет-
кізіп: «Жаратушым, мына кісі 
сондай бір жақсы сөз айтты, 
өзіңнің құрметің үшін қабыл 
етші» деп жалынатын көрінеді. 
Ал егер пенде жаман сөз айт-
са, ниетіне қарай оны да қабыл 
етеді» дейтін. 

Құранда аттары аталатын 
жиырма бес пайғамбардың бі -
рі Сүлеймен ғ.с.-нің баласы 
болмапты дейді. Содан ол кі-
сі Құдайға: «Жаратқан ием, ті-
легімді жерге тастамап едің, 
ұрпақсыз өтем бе, маған да 
бірдеңе берсейші», деп жалба-
рынады. Тілегі қабыл болып, 
әйелі айы-күні жетіп босанып-
ты. Бірақ бір өкініштісі, ұл да 
емес, қыз да емес, аузы буып 
байланған мес табады. Бұған 
айран-асыр қалған Сүлеймен 
ғ.с. «Жаратушым-ау, өзіңнен 
үміт етіп перзент сұрағандағы 
бергенің осы ма, ел-жұртқа күлкі 
болдым ғой» деп налиды. Сонда 
Жаратушы аян арқылы: «Менің 
99 есімімнің бірі – Халық, сол 
ха лықтың арасында «жақсы 
сөз – жарым ырыс» деген сөз 
бар, өзің «бірдеңе берсейші» 
дегесін тілегіңе сәйкес қабыл 
еткенмін. Енді қырық күн ора-
за тұтып, бұл істің ақырының 
қайырын тіле» депті. Арада 
қырық күн өтіп Сүлеймен ғ.с. 
оразасын тәмамдағанда, местің 
аузы шешіліп, ішінен қырық 
нәресте көкке көтеріліп бара 
жатып: «Біз – Жаратушының 
өзіңізге бұйыртқан  перзентте-
ріміз, есіміміз Ғайып ерен қы-
рық Шілтен, қияметке дейін 
қысылған жанның қолдау шы-
сымыз» деп көзден ғайып бо-
лыпты делінеді көнеден жеткен 
аңызда.

Бала күнімізде ауылда жа-

сы біразға келген ата мен 
әженің ақыл-есі кем, ержеткен 
жалғыз ұлы, сол ұлдың дәл өзі 
сияқты кемтар келіншегі бол-
ды. Үлкендердің басы қосылған 
жерде әңгіме қылып айтып 
отыратын. Қарт пен кейуана 
жастай қосылғанымен көпке 
дейін балалы болмапты. Ол 
кезде денсаулық жағдайына 
байланысты ізденуге қазіргідей 
мүмкіндіктер жоқ. Екі мұңлық 
бір перзентке зар болып, әу-
лиеден әулие қалдырмай бі-
раз жерді шарлайды. Жасы ұл-
ғая бастағасын үйде отырып 
Құдайдан тілек тілеуге көшіпті. 
Сондағы сұрайтындары, 
«ақыл-есі кем болса да, көз ал-
дында қалбаңдап жүретін бір ер 
бала» болыпты. Жасы жер ор-
тасына жа қындағанда, кем пірі 
айы-күнін жеткізіп ер баланы 
дүниеге әке леді. Әдепкіде жүрек 
жарылардай қуан ға ны мен, 
жал ғыз ұл ес білер жас қа кел-
генде өздерінің Жарату шыдан 
сұраған тілегінің ау май-төкпей 
қабыл болғанын, ұлының 
ақыл-есі кемдігін кө ріп, қос 
қарияның қалған өмі рінде көз 
жасы тыйылмапты. Отызға 
жақындаған ұлын аяқтандырса 
дұрысталып кетер деген оймен 
әлгі келіншекті алып берген 
ғой. Қайдағы, екеуі қосылып 
кемпір-шалдың арылмаған аза-
бын екі еселепті, ессіз келінді 
үйден кетіре алмапты. Біз ес 
білгенде, мұнша азапқа шыда-
мы жетпеді ме, кемпірі дүние 
салды. Арада бір жылдан аса 
уақыт өткенде, шал, кемтар 
бала мен келін үшеуі бірдей, 
бір түнде иіс тиіп қаза болды. 
Үлкендер: «Не деген аузы ду-
алы адам, тілегі қабыл болды-
ау, «мен өлсем мына екеуі қор 
болады-ау, менің артымда қал-
маса екен» деп ылғи тілеп оты-
ратын» дейтін. Құдайдан тілеген 
жақсылы-жаманды тілек қабыл 
болып жататын осындай жайт-
тардан кейін «жақсы сөз – жа-
рым ырыс» дегенге қалай сен-
бессің?!

Әлімжан ҚИЯС,
Қазалы ауданы,
Әйтеке би кенті

«Қайсар» алтыншы орынға 
көтерілді

Алғашқы екі турда жеңілістің ащы 
дәмін татқан қызылордалық «Қайсар» 

кейінгі төрт ойында жанкүйерлерді 
қуантып отыр. 

Бір тең нәтиже, үш жеңістен кейін қоржынға он 
ұпай салды. Турнир кестесінде алғашқы алтылыққа 
табан тіреді. Оған алтыншы турда сырт алаңда 
Талдықорғанның «Жетісуын» жеңгеннен кейін қол 
жеткізіп отыр. 

Былтыр екі команда бірінші лигада доп тепті. 
«Қайсар» екінші орын алса, «Жетісу» үздік үштікті 
түйіндеді. Десе де, өткен жылы өзара екі кездесуде де 
талдықорғандық клубтың мерейі үстем болған еді. 
Қысқасы, аталған команда – «Қайсар» үшін қолайсыз 
қарсылас. 

«Жетісу» сапында биыл негізінен жергілікті түлектер 
ойын көрсетеді. Соған қарамастан бесінші турда Алма-
тыда «Қайратты» жеңіп кеткен олар бұл жолы да үш 
ұпайды оңайлықпен бермейтіні белгілі еді. Оны жасыл 
алаң төріндегі тартысты бәсеке барысында байқадық. 
Қолайлы сәтте «Қайсардың» қақпашысын қапы 
қалдыруды ойлаған талдықорғандық футболшылар кей 
мезетте қателіктерге бой алдырды. Ойынның 45-ми-
нутында айып алаңында доп жетісулық қорғаушының 
қолына тиді. Бұл сәтті қалт жібермеген төреші VAR 
қарап, алаң иелері қақпасына пенальти белгіледі. Оны 
қызылордалық жартылай қорғаушы Дмитрий Бородин 
мүлт жіберген жоқ. 

Екінші кезеңде доп негізінен алаң ортасында көбірек 
байқалды. Десе де, «Қайсар» ойыншылары қарсылас 
команда қақпасы маңында жиі бой көрсетті. Көптеген 
бұрыштама добы белгіленді. Осындай сәттердің бірінде 
«Жетісу» қорғаушылары тағы да тәртіп бұзды. Өздерінің 
айып алаңында қызылордалық футболшыны өкшесінен 
басып, шалып құлатты. Бұл жолы да Дмитрий Бородин 
қақпашыны қапы қалдырып, есепті үстемелей түсті. 

 Бұл – жерлестеріміздің қатарынан үшінші жеңісі. 
Нәтижесінде команда турнир кестесінде алтыншы 
орынға көтеріліп, жағдайын жақсартып алды. 

Енді қызылордалық футболшылар қатарынан бес 
ойында ел біріншілігінде алдыңғы орындарда келе 
жатқан командалармен кездеседі. Алдымен 23 сәуірде 
өз алаңында елордалық «Астананы» қабылдаса, одан 
кейін 6 мамырда Шымкентте «Ордабасымен» кездеседі. 
Ал 13 мамырда қостанайлық «Тобылмен», 20 мамыр-
да «Қайратпен», 27 мамырда «Ақтөбемен» шеберлік 
байқасады. Ал 19 сәуір күні Қазақстан кубогының 1/8 
финалдық ойындары басталады. Бұл күні жерлестеріміз 
сырт алаңда «Астанамен» жасыл алаңға шығады. 

Аталған турдағы өзге ойын нәтижелері төмендегіше: 
«Ақсу» – «Қызылжар» 0:2, «Ақтөбе» – «Атырау» 4:0  
«Жетісу» – «Қайсар» 0:2, «Каспий» – «Оқжетпес» 2:1, 
«Шахтер» – «Мақтарал» 3:0, «Ордабасы» – «Тобыл» 4:1, 
«Астана» – «Қайрат» 0:3.  

Астанадағы аламаннан 
жүлделі оралды

Астана қаласында 10-17 сәуір 
аралығында ҚР Оқу-ағарту 

министрлігі дене тәрбиесі Ұлттық 
ғылыми-практикалық орталығының 

ұйымдастыруымен волейболдан 
9-11 сынып оқушылары арасында 

«Шұбар доп» ұлттық мектеп лигасының 
ақтық жарысы өтті.

Онда Қазақстанның әр түкпірінен келген 18 коман-
да бақ сынады. Тартысты өткен волейбол бәсекесінде 
Жаңақорған ауданы Жаңарық ауылының №167 орта 
мектеп командасы чемпион атанды.

– Бұл – біздің республика деңгейіндегі алғашқы 
жүлдеміз. Бұған дейін аудандық іріктеуден төрт рет І 
орын, облыстық іріктеуден үш рет ІІ орын иелен ген-
біз. Осы жолы І орын бұйырып, республикаға жол-
дама алдық. Ал республикада үздіктерден озып шығып, 
айқын жеңіске жеттік, – деді команда жетекшісі Азамат 
Жұмаділлаев.

Жеребе қорытындысы бойынша командалар төрт 
топқа бөлінді. «А» тобында Қызылорда, Алматы, Пе-
тропавл, Өскемен және Маңғыстау командалары 
өзара мықтыны анықтады. Үш кезеңнен тұратын до-
дада қызылордалық ұжым топтық кезеңдегі барлық 
қарсыласын 2:0 есебімен ұтты. Ал жартылай финал-
да өз топтарынан үздік шыққан жерлестер Түркістан 
командасын 2:1 есебімен тізе бүктіріп, Жамбыл ко-
мандасымен өткен ақтық сында 2:0 есебімен айқын 
басымдыққа ие болды. Сонымен, биылғы турнирде 
сырбойылықтар жеңімпаз атанса, Жамбыл облысының 
командасы жүлделі ІІ орынға ие болды. Ал үздік үштікті 
түркістандықтар түйіндеді. Спорттық шара соңында 
турнирдің үздіктеріне министрлік атынан дипломдар 
табысталды.

«СБ» ақпарат

Жақсы сөз – 
жарым ырыс

Бұрын мен осы сөзді ілгергілерден қалған 
мәйекті мақалдың бірі шығар деуші едім. Кейінірек 

бұл «Жақсы сөз, жақсы лебіз бірін-бірі көтеріп, 
Алланың құзырына жетеді» деген Құранның 

Фатыр сүресі 5-аятының негізінде қалыптасқан, 
ұрпақ тәрбиесін ұйыстыру үшін қазағымның 

қажетіне әбден жарайтын қанатты қағидаларының 
бірегейі екеніне көзім жетті.

Құрметті жұмыс берушілер!

1983 жылы ЮНЕСКО жа-
нындағы Ескерткіштер мен 
көрікті орындар мәселелері 
бойынша халықаралық кеңес 
ассамблеясы осы күнді ар-
найы таңдап алған. Бұл күн 
мемлекетаралық деңгейде 
ал ғаш рет 1984 жылы 18 сә-
уірден бастап аталып өтілуде. 
Әлемдік деңгейде та рихи-
мәдени мұраны сақтау да 
жасалған маңызды қадам-
дардың бірегейі болып келеді.

Облысқа ойысатын бол-
сақ, өңірде 560 тарихи-мә-
дени мұра нысаны мемлекет 
қорғауына алынған. Оның 
ішінде 31-і республикалық, 
256-сы жергілікті маңызы 
бар тарих және мәдениет ес-
керт кіштерінің мемлекеттік 
тізіміне енген. Ал 273 ескерт-
кіш алдын ала есепке алын ған 
тарихи-мәдени мұра ны сан-
дарының тізімінде тұр.

Саладағы негізгі норма-
тивтік-құқықтық құжат сана-
латын «Тарихи-мәдени мұ-
ра объектілерін қорғау және 
пайдалану туралы» заң ды 
басшылыққа ала отырып, ны-
сан дардың зерттелуі, анық-
талуы, олардың есепке алы-
нуы, сақталуы, пайдалануы, 
насихатталуы және қалпына 
келтіру шаралары жүзеге асы-
рылып жатыр.

Оған қоса, аймақта «Қа-
зақстанның киелі жерлері нің 
географиясы» жобасы қол-
ға алынған. Оның нәтиже-
сінде «Қасиетті Қазақстан» 
эн циклопедиялық жинағы 

жарық көріп, ІІІ томына об-
лыс бойынша жалпыұлттық 
12, өңірлік 60 қасиетті нысан 
енгізілген.

– Тәуелсіздік жылдары 
15 археологиялық ескерт-
кіш ке зерттеу, 38 сәулет ес-
керткішіне қайта жаңғырту 
жүргізіліп, 125 монументті 
өнер құрылысы салын-
ды, 80 ескерткіштің қорғау 
аймақтары белгіленді. Қазір  
Қорқыт ата кешені, Сығанақ, 
Жанкент қа лашықтары то-
лығымен қор шалған.

Кейінгі жылдары мәдени 
құндылықтар мен ұлттық 
тарихымызға баса назар ау-
дарылып, негізгі жұмыстар 
археологиялық ескерткіш-
терді зерттеуге бағытталды, 
– деді облыстық тарихи және 
мә дени ескерткіштерді қорғау 
мекемесінің басшысы Ерқазы 
Алданазаров.

Биыл облыс әкімдігінің 
қолдауымен де бірқатар жо-
балар жүзеге асырылған. 
Атап айтсақ, ежелгі өркениет 
ошағы саналатын сақтардың 
орталығы Бәбіш мола, оғыз-
дардың ордасы Жанкент жә-
не қыпшақ, қазақ хан дық-
тарының астанасы болған 
Сы ғанақ қалашықтарында 
ар хеологиялық қазба жұмыс-
тары жүргізілген. Сонымен 
қатар, ҚР Ғылым және жо-
ғары білім министрлігінің 
грант тық қаржыландыруы 
бо йынша Сығанақ және 
Қыш  қала қалашықтарына 
ар хео  логиялық зерттеулер 
ұйым  дастырылған.

Қаладағы 3 ескерткіштің 
қорғау аймақтарын белгілеу, 
заңға сәйкес алдын ала есеп-

ке алу тізіміне енгізілген та-
рихи-мәдени мұра объек-
тілерін Тарих және мәдениет 
ескерткіштерінің мемлекеттік 
тізіміне енгізу үшін 106 ны-
санның тарихи-мәдени са-
рап  тамасын әзірлеу жұ-
мыс   тары жүруде. Бұл да 
ес  керт  кіштерді түгендеу мен 
қор  ғау да жүйелі жасалған іс 
бо лар еді.

Тарихи туризмді дамы-
туда тұсау болып тұрған мә-
селелер де жоқ емес. Бірде 
жол дұрыс болмаса, бірінде 
ескерткіштерге жөндеу жұ-
мыстары жүргізілмеген. Осы 
олқы лық ты ретке келтіру 
үшін іс-шаралар жоспары-
на облыста бірқатар ескерт-
кішке республикалық бюджет 
есебінен реставрация жа-
сау көзделген. Олардың қа-
тарында Молқалан кесенесі, 
Көтібар мұнарасы, Қарасопы 
кесенесі, Ғанибай үйі, Сыр-
лытам кесенесі, Сығанақ қа-
лашығы бар. Қазір Молқалан 
кесенесіндегі жұмыстар аяқ-
талуға жақын.

Сондай-ақ, Қазақстандағы 
Оңтүстік Корея елшілігінің 
және Оңтүстік Корея Респу-
бликасы Патриоттар және ар-
дагерлер істері министрлігінің 
қаржыландыруымен Қызыл-
орда қаласындағы Хон Бом До 
кешеніне жөндеу жүргізілуде.

Туризм – табыс көзі. Ал 
оны ұқсатып бақса, еліміздегі 
ескі ескерткіштерден қа-
зынаға қаржы түсіруге бо-
лады. Көненің көзін көруге 
құ мар туристер үшін ес керт-
кіштердің құндылығы жо ға-
ры.

БҮГІН – ЕСКЕРТКІШТЕР МЕН ТАРИХИ ОРЫНДАР КҮНІ ҒИБРАТ

Ескерткіштер – 
ұлы даланың 
шежіресі

Қазақ даласындағы әр ескерткіш – аңыз, 
тұнып тұрған тарих. Сол үшін де олар 

айрықша қорғалады. 18 сәуір – Халықаралық 
ескерткіштер мен тарихи орындар күні болып 

бекітілген. 
Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»Sb

«Қызылорда облысының дін істері басқармасы» коммуналдық
мемлекеттік мекемесі басшылығының жеке және заңды тұлғалардың 

өкілдерін жеке қабылдау кестесі

№ А.Т.Ә. Лауазымы Қабылдау күні 
мен уақыты

Мемлекеттік 
органның 

орналасқан жері

Байланыс 
телефоны

1 Қамзаев Бауыржан 
Олжабайұлы

Басқарма 
басшысы

Сәрсенбі 16.00-
18.00

Қызылорда 
қаласы, 

Бейбарыс сұлтан 
көшесі, 

1-ғимарат

87014502391


